

**GREVINGE**  
**VANDVÆRK**

**GENERALFORSAMLING 2020**

**INDKALDELSE**

**ENGELSTRUP FORSAMLINGSHUS**  
**ENGELSTRUPVEJ 10, 4571 GREVINGE**

**DEN 26. MARTS 2020**

**KLOKKEN 19:30**

## Dagsorden

---

1. Valg af dirigent og stemmetællere
2. Bestyrelsens beretning
3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse
4. Budget for det kommende år forelægges til godkendelse
5. Behandling af indkomne forslag
  - Bestyrelsens forslag til finansiering af BNBO
  - Orientering om ny hjemmeside
6. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen
7. Valg af revisorer og revisorsuppleanter
8. Eventuelt

På valg til bestyrelsen:

Anne Margrethe Hansen (modtager genvalg)

Claus Andersen (modtager ikke genvalg)

Svend Aage Rasmussen (modtager genvalg)

På valg til suppleanter:

Felix Birger Pedersen

Henning Villumsen

## Bestyrelsens beretning Grevinge vandværk 2019

Velkommen til generalforsamlingen 2020, hvor vi håber at have nået ud til flere brugere ved hjælp af sms og mails til grundejerforeningerne, netop som vi aftalte på sidste generalforsamling.

### Først og fremmest lidt facts:

Antal brugere: 1761

Udpumpet mængde: 113.822 m<sup>3</sup>

Solgt mængde: 113.063 m<sup>3</sup>

Vi har gennem sidste år investeret målrettet i reovering af vandledninger og digitale målere. Den investering må siges at have været den helt rigtige strategi; vores vandspild er under 1 % - helt nøjagtigt 0,65 %. Det er vi yderst tilfredse med, fordi vand er en ressource vi skal passe på.

Der er afholdt 5 bestyrelsesmøder, hvoraf et af møderne startede i marken; samt møder med Silhorko. Derudover har der været afholdt møde med intern og ekstern revisor. For hele tiden at være orienteret om driften og økonomien er formanden på værket næsten hver onsdag eftermiddag.

Indholdet på møderne har været:

- Hovedtemaer på alle bestyrelsesmøder er naturligvis drift og økonomi.
- Kodex for godt bestyrelsesarbejde.
- Placering af distriktsbrønde, som hjælper os med at identificere brud hurtigere.
- Forretningsordenen ændret ift. Forretningsfører.
- Renoveringen af Lammefjorden, herunder on site besøg.
- Digitalisering af ledningsnet.
- Hjemmeside og kommunikation.
- Gennemgang af forsikringer.
- Alarm på vandværket og hallen.
- Skader på tank.
- Pesticider og BNBO, som fylder meget både på møderne og i hverdagen; fordi vi ikke kan gøre noget ved pesticiderne og fordi vi ingen indflydelse har på processen vedrørende BNBO. Det ligger i kommunen.

### 2019 pesticider

Vi havde sidste år på generalforsamlingen det fromme ønske, at få et stille og roligt år efter ombygning og indkøring af det nye vandværk. Et gammelt ordsprog siger, at man skal passe på, hvad man ønsker – man kan risikere at det går i opfyldelse. Et stille og roligt år, hvor konsolidering og arbejde med hjemmesiden var i højsædet. DET blev det ikke.

Lige meget hvor der tales om vand – tales der også om pesticider. Det nyeste er, at der nær Holbæk er fundet rester af pesticider, som aldrig har været tilladt at bruge i Danmark. Så vi er ilde op at køre på det

område. Fra at have fået en rimelig overskuelig analyserapport fra Dons kan de nu fylde mange sider – og udgifterne stiger proportionelt.

Grevinge har IKKE fundet pesticider i borerne. Vi sendte allerede inden akkrediterede analyser kunne laves i Danmark prøver til laboratorium i Tyskland for at få undersøgt vores vand for pesticider. Men alt har konsekvenser – og vi har absolut ikke hørt det sidste om pesticider.

### **BNBO – BoringsNæreBeskyttelsesOmråder**

Det er naturligvis ikke kun vandværker og forbrugere, som interesserer sig for vandkvalitet og pesticider. Også Christiansborg har rykket på problemerne med pesticider. BNBO er det sidste politiske tiltag. Det betyder at fra 25 meters beskyttelses zoner omkring borerne, skal der nu via en landsdækkende grundvandskortlægning og en kommunal indsatsplan tages action i forhold til Områder med Særlig Drikkevandsinteresser. Og områderne skal beskyttes.

Hvad betyder det i realiteten? Ja det betyder for vores vedkommende at der skal tages landbrugsjord ud af konventionel drift. Det betyder at landmændene ikke kan dyrke områderne, som de plejer, og derfor kan få en nedgang i indtjeningen.

Derfor har bestyrelsen lavet et forslag, som strategisk kan give os mulighed for at spare sammen til de erstatninger, som kan følge med dette. På nuværende tidspunkt – med de oplysninger som foreligger – vil det betyde en erstatning på mellem 350.000 kr. og 550.000 kr. MEN det er kun foreløbige teoretiske tal – kommunen har teten i sagen og det er ligeledes dem som sidder for bordenden i dialogen med landbruget. Vandværket har ingen indflydelse – vi skal bare betale.

BNBO og pesticider fylder meget i vandværksverdenen; og vi kan frygte, at vi ikke har set det sidste i denne problematik. Men en anden ting kom også til at vælte vores ønske om et roligt år.

### **1 års gennemgang af værket**

Vi har haft 1 års gennemgang på ombygningen, og der opdagede vores driftsleder, at der var skader i coatningen i en af tankene. Firmaet som har udført coatningen og derfor står for kvaliteten opdagede det ikke. Det er yderst kritisabelt. Og det gav lige mig forhøjet blodtryk i stor grad – diplomatisk kan man sige, at jeg var rimelig ophidset.

Skaderne er nu udbedret – og i den forbindelse besluttede vi, at etablere en løsning som giver os mulighed for at lukke ned for tankene en for en. Det giver os mulighed for at levere vand, selv om en tank er lukket helt ned. Vi har desuden krævet at tanken inspiceres om 6 måneder, for at sikre at coatningen og reparationerne holder. Så lige nu står den på at indkøre tanken efter reparationen, hvilket medfører en hel del analysearbejde. De udgifter står firmaet selvfølgelig for – men det er umådeligt irriterende.

Efter disse fortrædeligheder er der dog også arbejdet på positive ting.

## Hjemmeside

På sidste generalforsamling blev Lisbeth valgt ind i bestyrelsen, og hun har arbejde med hjemmeside og kommunikation. Lisbeth vil præsentere vores planer lidt senere. Vi ser meget frem til at komme på omgangshøjde med hjemmesiden, og vil benytte den til at få flere informationer ud til jer og på den måde blive mere udadvendte.

## Vio – vandsamarbejde i Odsherred

Samarbejdet i VIO fungerer. Vi har arbejdet sammen om indkøbsaftaler og VIO vil være tovholder i de første forhandlinger vedrørende BNBO, hvor kommunen og VIO har besluttet at tage et vandværk ud og tage hul på arbejdet med BNBO

## Drift

I januar 2019 gennemgik brøndboringsfirmaet Brøker boring 9 pga. nedsat ydelse. Der blev monteret ny pumpe og boringen blev syret med 1000 liter saltsyre.

I 2020 skal boring 10 have en lignende gennemgang.

Der har været 9 brud på vandledninger i 2019, de fleste på Lammefjorden ved Skovsbo, hvor vi planlægger at lægge nye vandledninger i området ved Enebærstien og Tujastien i 2020.

I 2019 lagde vi nye vandledninger på en del af Kratvej og Poppelvænget samt Fjordvænget, Søndervænget og Engvænget.

## Afslutning

Igen i år vil jeg naturligvis takke vores samarbejdspartnere. Vi har igen renoveret ledninger med Lomholdt og vores driftsleder som tovholdere.

Silhorko har igen stået os bi i forbindelse med gennemgang og reparation af coatningen.

Vores beslutning i bestyrelsen om at have en forretningsfører har vist sig at være en optimal løsning. Tak til Inge for det store arbejde du har lagt i dette – ikke mindst med at forklare formanden lidt om hvad der foregår.

Og så vores driftsleder – tusind tak for din indsats og umådelig stor ros til dig for din grundighed.

Tusind tak til mine forrygende bestyrelses kolleger – I er seriøse og sjove at arbejde sammen med. Det er stadig ikke kedeligt at være "vandmand".

## Anvendt regnskabspraksis

---

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Vandværket er underlagt det generelle "hvile i sig selv" – Princip, hvorfor der årligt opgøres en over- eller underdækning. Denne beregnes som årets indtægter fratrukket årets omkostninger overføres til balancekonto.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Som indtægtskriterium er anvendt faktureringsprincippet, Indtægtsgrundlaget er udskrævede opkrævninger samt solgte varer og ydelser opkrævet med "FAS system" fra Rambøll.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, vedligeholdelse, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger, pensioner mv. til vandværkets personale.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle poster omfatter renteindtægter og –omkostninger fra pengeinstitutter m.m.

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der indgår forventede brugstider som følger:

Boringer og værker før 2018	25 år
Renovering vandværk fra 2018	30 år
Ledningsanlæg mv. før 2018	25 år
Ledningsanlæg mv fra 2018	75 år
Elektroniske målere	10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdien, hvor denne er lavere. Eventuelle nedskrivninger til nettorealiseringsværdien indregnes i resultatopgørelsen.

#### Likvide beholdninger

Omfatter likvide beholdninger samt let realisable værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer.

#### Overdækning/egenkapital:

Vandværket er omfattet af særlige regler ('hvile i sig selv' - princip) og saldoen er således en reserve til sikring af disse særlige regler for vandværker.

#### Gældsforpligtelser

Gæld måles til nominel værdi.

Til andelshaverne i Grevinge Vandværk a.m.b.a.

## Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Grevinge Vandværk a.m.b.a. for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019, der omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven med de tilretninger som er praksis for vandværker.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af vandværkets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af vandværkets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

## Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af vandværket i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

## Fremhævelse af forhold i årsregnskabet

Vi henleder opmærksomheden på at regnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med en begrebsramme med særligt formål, og at regnskabet derfor kan være uegnet til andre formål.

## Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere vandværkets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere vandværket, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

## Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandling som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

## Den uafhængige revisors revisionspåtegning

---

- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af vandværkets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om vandværkets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at vandværket ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

### Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven. Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Nykøbing Sjælland, 27. februar 2020

### Dansk Revision Odsherred

Godkendt revisionspartnerselskab, CVR-nr. 28853343

  
Gert Jensen  
Partner, registreret revisor



**RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2019**

-----

	Regnskab 2018 1000 kr	Regnskab 2019	Budget 2019 1000 kr	Budget 2020 1000 kr
<b>Indtægter:</b>				
Vandafgift, fast afgift .....	1.684	1.684.068	1.680	1.690
Vandafgift, forbrug .....	915	863.456	850	890
Gebyrer m.v. ....	38	38.850	30	30
Anden omsætning .....	0	0	0	0
Aflæsningsafg. Ods. Forsyning ....	27	27.907	29	27
<b>Indtægter i alt .....</b>	<b>2.664</b>	<b>2.614.281</b>	<b>2.589</b>	<b>2.637</b>
<b>Udgifter:</b>				
Lønninger ..... (Note 1)	-1.055	-794.066	-805	-825
Driftsudgifter ..... (Note 2)	-996	-456.526	-458	-413
Administration ..... (Note 3)	-299	-300.995	-305	-310
Møder ..... (Note 4)	-30	-37.000	-37	-32
Afskrivning ..... (Note 5)	-1.126	-1.137.572	-1.135	-1.023
<b>Udgifter i alt .....</b>	<b>-3.506</b>	<b>-2.726.159</b>	<b>-2.740</b>	<b>-2.603</b>
<b>PRIMÆRT DRIFTSRESULTAT .....</b>	<b>-842</b>	<b>-111.878</b>	<b>-151</b>	<b>34</b>
<b>Sekundære indtægter/udgifter</b>				
Vandskat, ej opkrævet .....	0	0	0	0
Tab på debitorer.....	-22	-18.925	-10	-8
Renteudgifter lån .....	-26	-74.390	-52	-52
Renter/kursreguleringer m.v. ....	0	-4.978	0	0
<b>Sekundære indtægt./udg. i alt ....</b>	<b>-48</b>	<b>-98.293</b>	<b>-62</b>	<b>-60</b>
<b>ÅRETS RESULTAT-OVER/UNDERDÆKNING</b>	<b>-890</b>	<b>-210.171</b>	<b>-213</b>	<b>-26</b>

**SPECIFIKATIONER TIL RESULTATOPGØRELSEN**

---

	Regnskab 2018 1000 kr	Regnskab 2019	Budget 2019 1000 kr	Budget 2020 1000 kr
<b>1. Lønninger</b>				
Bestyrelshonorar .....	88	72.544	95	95
Driftspersonel & Administration...	941	707.936	670	700
Øvrig aflønning .....	2	0	10	10
Personale udgifter/kurser mv.....	24	13.586	30	20
	1.055	794.066	805	825
<b>2. Driftsudgifter</b>				
Ejendomsskatter .....	3	2.826	3	3
Elektricitet .....	132	94.691	100	120
Vedligeholdelse vandværk.....	139	45.343	60	50
Vedligeh., ledningsnet m.v. ....	155	235.903	175	130
Køb af vand Asnæs vandværk .....	452	0	0	0
Intern viderefakturering .....	-6	-15.709	0	0
Diverse drift .....	1	2.099	25	30
Vandanalyser .....	67	43.452	40	40
Kørsel og bilomkostninger .....	53	47.921	55	40
Målere og udstyr mv.....	0	0	0	
	996	456.526	458	413
<b>3. Administration</b>				
Advokat .....	0	0	5	5
Telefon & kommunikation .....	28	26.026	35	30
Kontorhold .....	28	40.153	20	20
Betalings- og opkrævn.gebyrer m.v.	43	30.647	35	45
EDB-behandling/udgifter .....	116	126.441	110	110
Revision- og regnskabsassistance .	35	35.000	40	40
Kontingenter, forsikringer m.v. ..	39	40.357	45	40
Annoncer .....	9	1.294	7	5
Øvrige administrationsudgifter ...	1	1.077	8	15
	299	300.995	305	310
<b>4. Møder</b>				
Generalforsamling .....	10	7.600	12	12
Møder og personalearrangementer ..	20	29.400	25	20
	30	37.000	37	32
<b>5. Afskrivninger</b>				
Driftsmidler & bil .....	9	9.101	9	5
Elektroniske målere .....	120	119.759	119	119
Boringer og værker .....	475	478.223	476	359
Ledningsnet .....	522	530.489	531	540
	1.126	1.137.572	1.135	1.023

STATUS PR. 31. DECEMBER 2019

AKTIVER:

Omsætningsaktiver:

Indestående pengeinstitutter .....			2.891.727
Debitorer.....			179.505
Diverse tilgodehavender .....			0
Varelager .....			131.346

Anlægsaktiver:

Garantbevis (kursværdi) .....			20.000
-------------------------------	--	--	--------

Driftsmidler & bil:

Saldo 1/1 2019 .....		484.992	
Tilgang i året.....		0	
Afskrivning saldo 1/1 2019.....	-470.948		
Afskrivning .....	-9.101	-480.049	4.943

Boringer og værker:

Saldo 1/1 2019 .....		12.689.086	
Årets tilgang.....		86.100	
		12.775.186	
Afskrivninger saldo 1/1 2019 .....	-6.168.039		
Afskrivninger .....	-478.223	-6.646.262	6.128.924

Elektroniske målere:

Saldo 1/1 2019 .....		1.194.453	
Indkøb i året .....		3.135	
		1.197.588	
Afskrivninger 1/1 2019.....	-554.018		
Afskrivninger .....	-119.759	-673.777	523.811

Ledningsnet mv.:

Saldo 1/1 2019 .....	13.474.428		
Afholdte udgifter .....	677.082	14.151.510	
Afskrivninger saldo 1/1 2019 .....	-5.158.292		
Afskrivning .....	-530.489	-5.688.781	8.462.729

AKTIVER IALT ..... 18.342.985

STATUS PR. 31. DECEMBER 2019

PASSIVER:

Kortfristet gæld:

Periodiseret vandafgift 1/1 - 31/3 2020 ..		634.572	
Skyldige udgifter .....		663.602	
Langfristet gæld forfalder næste år .....		108.000	
Hensat tab på debitorer .....		35.000	1.441.174

Langfristet gæld:

Kommunekredit .....			2.981.223
---------------------	--	--	-----------

Egenkapital/Overdækning:

Saldo 1/1 2019 .....	9.405.911		
Overført resultat .....	-210.171	9.195.740	
Anlægsbidrag 1/1 2019 .....	4.691.948		
Nye tilslutninger .....	32.900	4.724.848	13.920.588

PASSIVER IALT ..... 18.342.985

Grevinge, den 27. februar 2020


Bestyrelsen for Grevinge Vandværk a.m.b.a.


  
Svend Aage Rasmussen


  
Poul Larsen

  
Claus Andersen

  
Lisbeth Ravn

  
Anne Hansen  
Formand

  
Niels Christian Mads  
intern revisor

  
Inge Kehr  
Forretningsfører

**Grevinge Vandværk A.m.b.a.**

Lyder Høyersvej 13, 4571 Grevinge

Tlf.: 59659875

[www.grevingevand.dk](http://www.grevingevand.dk)**Takstblad for perioden 1/10-2020 – 30/9-2021**

<b>Driftsbidrag (opkræves halvårligt).</b>	<b>Kr. Ekskl. moms</b>	<b>Kr. Inkl. moms</b>
Fast årlig afgift pr. ejendom pr. boligenhed.	955,00	<b>1.193,75</b>
Vandafgift pr. m <sup>3</sup>	7,70	<b>9,63</b>
Statsafgift af ledningsført vand pr. m <sup>3</sup> (vandskat)	6,37	<b>7,94</b>

<b>Anlægsbidrag</b>	<b>Hovedanlæg</b>	<b>Forsynings- ledning</b>	<b>Stikledning</b>	<b>I alt kr. Ekskl. moms</b>	<b>I alt kr. Inkl. Moms</b>
Enfamiliehus	4.792	19.980	9.278	34.050	<b>42.562,50</b>
Lejlighed	4.311	17.990	9.278	31.579	<b>39.473,75</b>
Mindre erhverv	9.583	39.959	9.278	58.820	<b>73.525,00</b>
Landbrug u/ dyr	7.187	29.971	9.278	46.436	<b>58.045,00</b>
Landbrug m/dyr	14.374	61.076	9.278	84.728	<b>105.910,00</b>

Større institutioner (skoler, plejehjem etc.) samt større vandforbrugere betaler tilslutningsafgift ud fra beregnet Forbrug på basis af husstandsekvivalent (160 m<sup>3</sup>).

Stikledningsbidrag ved større dimension end 40 mm betales med de faktiske omkostninger.

Ved udstykning af erhvervsområder betales ikke forsyningsledningsbidrag. Byggemodningsforetagendet skal i stedet betale efter faktiske udgifter til etablering af forsyningsledning, medens bidragene til hovedanlæg og stikledning betales af grundejer inden tilslutning. De bidrag der sker efter faktiske udgifter skal godkendes af Odsherred Kommune.

Ansøgning om levering af vand skal fremsendes og alle udgifter være betalt, inden arbejdet påbegyndes.

Forsynings – og stikledningsbidrag indeksreguleres hvert år pr. 1. januar efter "indeks for ledningsarbejder pr. 1. oktober". (2019 : 102,59.)

<b>Gebyrer</b>	<b>Kr. Ekskl. moms</b>	<b>Kr. Inkl. moms</b>
Rykkergebyr	100,00	<b>Moms frit</b>
Udsendelse af lukkevarsel	100,00	<b>Moms frit</b>
Genåbningsgebyr	1.200,00	<b>1.500,00</b>
Flytteopgørelse / ejerskiftegebyr	250,00	<b>312,50</b>

Drifts- og anlægsbidrag godkendt af Odsherred kommunalbestyrelse den \_\_\_\_\_ 2020.

**GRUPPE A-PARAMETRE M. UDSKYLNING**

**DONS**lab

R. DONS' Vandanalytisk Laboratorium A/S  
 Lejrvej 29  
 Kr. Værløse  
 3500 Værløse  
 tlf.: 45 80 31 33

**Grevinge Vandværk A.M.B.A.**  
 Lyder Højersvej 13  
 4571 Grevinge

Analysereport nr. 20191217/018  
 17. december 2019  
 Blad 1 af 1

Kopi til:  
 Jupiter (GEUS)



Rapporten må kun gengives i uddrag, hvis laboratoriet har godkendt uddraget. Resultatet gælder udelukkende for den analyserede prøve

DIREKTE UNDERSØGELSE			
Temperatur	8,7 °C	Prøvested:	Køkken Skovsbovej 16
Lugt*	Ingen lugt	Prøvedato:	2019-12-09 Kl. 12:30
Smag*	Normal	Prøvetager:	Laboratoriet DS/ISO5667-5
Farve*	Ingen		
Udseende*	Klar		


MIKROBIOLOGISK UNDERSØGELSE		RESULTAT	Vandkvalitetskrav <sup>1)</sup>	METODE	S <sub>r</sub>
Kimtal v. 22°C	pr.ml	4	200	DS/EN6222	0,1
Coliforme bakterier v. 37°C	pr.100ml	< 1	i.m.	Colilert	0,06
<i>E. coli</i>	pr.100ml	< 1	i.m.	Colilert	0,06

FYSISK - KEMISK UNDERSØGELSE			RESULTAT	Vandkvalitetskrav <sup>1)</sup>	METODE	U <sub>rel</sub>
Farvetal	Pt	mg/l	8,9	15	DS/EN7887	15%
Turbiditet		FNU	0,39	1	DS/EN7027	5%
pH		pH	7,8	7 - 8,5	DS/EN ISO 10523	
Ledningsevne (ref v. 20 °C)		mS/m	57,4	250	DS/EN27888	2%
Jern, total	Fe	mg/l	0,052	0,2	DS225	10%
lt	O <sub>2</sub>	mg/l	10		DS/EN 5814	5%

--	--	--	--

1) Anførte vandkvalitetskrav er fra BEK. 524 af 01/05-2019.  
**Opflg. på prøve af 2019-12-09 rapport nr. 20191217/017**

Tegn forklaring:  
 ! Vandkvalitetskrav ikke overholdt. \* uden for akkreditering.  
 i.m.: Ikke målelig. U<sub>rel</sub> og S<sub>r</sub>: Måleusikkerhed (se BEK nr 523 af 01/05/2019)

  
 Karin Spanggaard, EH, laborant

## **MEDDELELSER:**

HUSK AT LUKKE FOR VANDET I SOMMERHUSET. TØM  
INSTALLATIONEN FOR VAND. FÅ EVT. EN VVS  
INSTALLATØR TIL AT GØRE DET. DET ER BILLIGERE  
END EN SPRÆNGT INSTALLATION MED VANDSKADE  
TIL FØLGE. FORSIKRINGEN DÆKKER IKKE.

LÆG EN FLISE ELLER EN TUNG STEN PÅ LÅGET TIL  
MÅLERBRØNDEN, SÅ DET IKKE FLYDER AF, NÅR DET  
BLIVER TØVEJR.

HUSK AT RENHOLDE OG BESKÆRE BEVOKSNINGER  
VED MÅLERBRØNDE OG STOPHANER.

VANDVÆRKET HAR LAGT ET LINK OP PÅ  
HJEMMESIDEN, HVOR MAN KAN TILMELDE/AFMELDE  
SERVICEVARSLING I FORM AF SMS/TALEBESKED I  
FORBINDELSE MED VANDAFBRYDELSE ELLER VED  
FORURENING.